Contrato nº 03/2023 decorrente do Processo de Compras nº 3151005 
000001/2023, modalidade Pregão Eletrônico entre a Empresa Mineira 
De Comunicação Ltda e EmpresaCentury Telecom Ltda. Para 
prorrogara vigência do contrato original por 12 (doze) meses, a partir 
de 03/03/2025, findando em 02/03/2026. Valor total R$14.280,00 
(quatorze mil, duzentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. 
Dotação orçamentária 3151 13 122 705 2500 0001 339040 04 Fonte: 0 
10 1. Assinado em 28/02/2025, Belo Horizonte.

2 cm -28 2049400 - 1

Secretaria de Estado de 
Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

[...]

IEPHA. 
DONATÁRIO: FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO. Objeto: doação 
em caráter definitivo e sem encargos, pelo DOADOR ao DONATÁRIO 
de um veículo automotor, UNO MILLE, conforme descrito no Termo 
de doação, processo SEI nº 2180.01.0002660/2024-49. Valor: R$ 
20.969,00 (vinte mil e novecentos e sessenta e nove reais). Signatários: 
João Paulo Martins e Sérgio Rodrigo Reis. Belo Horizonte. 27/02/2025.

2 cm -28 2049430 - 1

CERTIFICADO
REGISTRO E CREDENCIAMENTO DE FUNDAÇÃO DE APOIO

O GRUPO DE APOIO TÉCNICO EM MINAS GERAIS - GATMG, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução SEDE nº 19 de

[...]

14/2025 (105812032). Assim, em face da não reconsideração 
de decisão proferida pela Ordenadora de Despesas (107760617), 
torna-se definitiva a decisão de manutenção da reprovação integral da 
prestação de contas do instrumento TCT 18.015/12 no montante de R$ 
44.668.974,01 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e sessenta e oito 
mil, novecentos e setenta e quatro reais e um centavo), a ser atualizado 
pela Taxa SELIC, em virtude da conclusão da existência de dano ao 
erário, conforme prevê o art. 20 do Decreto Estadual nº 46.830, de 14 
de setembro de 2015.

Prof. Dr. Carlos Alberto Arruda de Oliveira
Presidente da FAPEMIG